[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

Д У М А

РЕШЕНИЕ № 204/6
30 ноября 2016 г.

г. Киренск

	Об отчете о деятельности Управления образования администрации Киренского муниципального района за 2015-2016 учебный год

Заслушав информацию начальника Управления образованием администрации Киренского муниципального района Стрелковой Л.П. о деятельности Управления образования администрации Киренского муниципального района за 2015-2016 учебный год, руководствуясь статьей 27, 54 Устава муниципального образования Киренский район,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Информацию о деятельности Управления образования администрации Киренского муниципального района за 2015-2016 учебный год принять к сведению.
2. Рекомендовать мэру Киренского муниципального района Свистелину К.В. при планировании бюджета на 2017 год:

1) Увеличить финансирование муниципальной программы «Дети Приангарья»;

2) Предусмотреть финансирование на содержание имущества образовательных учреждений Киренского района;

3) Предусмотреть финансирование на оплату курсов повышения квалификации педагогов образования в сумме 300 тыс. рублей;

3. Рекомендовать администрации Киренского муниципального района:
1) Разработать программу «Кадры в муниципальной системе образования Киренского района»;

2) Проработать вопрос присоединения Муниципального автономного учреждения дополнительного образования Детско-юношеского центра «Гармония» к Управлению образования администрации Киренского муниципального района.

4. Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района www.kirenskrn.irkobl.ru в разделе «Дума Киренского района».
5. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Думы

Киренского муниципального района

Д.М.Ткаченко